PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

Praça Cornélio Procópio, n°90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-000
Fone: (19) 3589-5200 | CNPJ: 45.339.363/0001-94

www.portoferreira.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 158/2023 - SRI

Porto Ferreira/SP, 10 de maio de 2023.

À Sua Excelência

SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Nesta;

Ref.: Requerimento nº 220/2023

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente ofício encaminhar resposta ao Requerimento Legislativo em epígrafe, de
autoria do nobre Vereador Marcelo Ozelin.

Aproveitamos a oportunidade para apresentarmos os sinceros votos de estima e consideração à
V.Exa., bem como a todos os demais nobres Vereadores desta Casa de Leis.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

D
D

D
-D

B
D

9-
E

9E
A

-D
5D

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
D

D
D

-D
B

D
9-

E
9E

A
-D

5D
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2DDD-DBD9-E9EA-D5D3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 10/05/2023 16:12:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2DDD-DBD9-E9EA-D5D3

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/2DDD-DBD9-E9EA-D5D3

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Rua Coronel Procópio de Carvalho, n° 352 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-009

Fone: (19) 3589-5300 / 3589-5307

www.portoferreira.sp.gov.br | hugo.souza@portoferreira.sp.gov.br

Ao Ilustríssimo Senhor

Marcos André Pereira Silva

Secretaria de Relações Institucionais

Senhor secretário,

Com a finalidade de subsidiar informações ao Sr. Prefeito, quanto ao

Requerimento nº 220/2023, de autoria do nobre Vereador Marcelo Ozelim, esta

Secretaria tem a informar que existe o compromisso desta Administração Municipal

reformar/revitalizar o Centro de Atenção Integral à Criança e ao Adolescente (CAIC)

Prof. João Teixeira.

Inclusive esta Secretaria já organizou, em conjunto com a engenheira civil

que atuava nesta Pasta, uma lista de prioridade entre as 24 (vinte e quatro) unidades

educacionais. E, considerando que a pequena equipe de engenheiros da Prefeitura já

trabalha em projetos para algumas unidades educacionais, consideradas prioritárias,

como por exemplo a ampliação de duas unidades educacionais (Creche Djanira de

Moraes Costa e Creche Maria Sylvia de Camargo Biffi), além da construção de uma

nova escola de Ensino Fundamental no bairro Santa Luzia, aguardamos a

homologação do concurso público e, consequentemente, o chamamento de outros

servidores, para que possam se dedicar ao projeto de reforma/revitalização daquela

unidade educacional.

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

Maria Cecília Gallo da Cunha Leme

Secretária de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  H
U

G
O

 B
R

IT
O

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 M
A

R
IA

 C
E

C
IL

IA
 G

A
LL

O
 D

A
 C

U
N

H
A

 L
E

M
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/E

A
20

-9
9B

9-
C

F
33

-B
C

73
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
A

20
-9

9B
9-

C
F

33
-B

C
73

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: EA20-99B9-CF33-BC73

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HUGO BRITO DE SOUZA (CPF 274.XXX.XXX-36) em 26/04/2023 08:49:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARIA CECILIA GALLO DA CUNHA LEME (CPF 062.XXX.XXX-44) em 02/05/2023 15:24:16

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/EA20-99B9-CF33-BC73